[bookmark: Deliberação_Plenária_de_CAU/UF_613/2024_][image: ]

	PROCESSO

	INTERESSADO
	CAU/DF

	ASSUNTO
	REVOGAÇÃO DA DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF 0575/2024

 (
DELIBERAÇÃO

PLENÁRIA

DPODF

Nº

613/2024

–

CAU/DF
)
Revoga a Deliberação Plenária DPODF Nº 575/2024 e dá outras providências.
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL - CAU/DF, no exercício das
competências e prerrogativas de que trata o artigo 29 do Regimento Interno do CAU/DF, reunido de forma híbrida, no auditório da sede do CAU/DF, em Brasília, e por meio de videoconferência na plataforma Microsoft Teams, no dia 26 de agosto de 2024, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando a Deliberação Plenária DPODF 0575/2024, que instituiu a Câmara Temática de Arquitetura e Urbanismo no Serviço Público no âmbito do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal;
Considerando o art. 133-B, § 1º, do Regimento Interno do CAU/DF, o qual dispõe que as propostas ou deliberações para instituição de Câmaras Temáticas pelo Plenário do CAU/DF deverão contemplar justificativa para criação, atividades a serem desenvolvidas, metodologia de trabalho, indicação de disponibilidade orçamentária, indicação de assessoramento, prazo de funcionamento e pertinência da matéria às competências do órgão proponente ou ao qual deverá se vincular; e
Considerando que a Deliberação Plenária DPODF 0575/2024 contraria o §1º do art. 133-B, pois não contém os requisitos regimentais necessários para a instituição de Câmaras Temáticas pelo Plenário do CAU/DF.

DELIBERA:
1 – Revogar a Deliberação Plenária DPODF 0575/2024;

2 – Solicitar à Comissão de Exercício Profissional – CEP-CAU/DF, que indique, em sua próxima reunião ordinária, a composição da Câmara Temática de Arquitetura e Urbanismo no Serviço Público, em observância aos art. 133-E e 133-F do Regimento Interno do CAU/DF ; e

3 - Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/DF. Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.
Brasília-DF, 26 de agosto de 2024

(Documento assinado eletronicamente)
RENATA SEABRA RESENDE CASTRO CORRÊA
Presidente em exercício do CAU/DF

 (
Deliberação Plenária de CAU/UF 613/2024 - DPODF (0323683)
) (
SEI
00153.000001/2024-96 / pg.
1
)
[bookmark: _GoBack]

153ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/UF
Folha de Votação

Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausên.

1

Antônio Menezes Junior

X

2

Claudia de Avelar Rodrigues

X

3

Cláudia Naves David Amorim

X

4

Claudio Oliveira da Silva

X

5

Géssika Furtado Ximenes Borges

X

6

João Luiz Valim Batelli

X

7

Larissa de Aguiar Cayres

X

8

Ludmila de Araújo Correia

X

9

Luís Fernando Zeferino

X

10

Patricia Melasso Garcia

X

11

Pedro Roberto da Silva Neto

X

12

Rogério Markiewicz

X

 (
Histórico

da

votação:
Reunião

Plenária

Ordinária

Nº

153
Data:

26/08/2024
Matéria

em

votação:

REVOGAÇÃO

DA

DELIBERAÇÃO

PLENÁRIA

DPODF

0575/2024
Resultado

da

votação:

Sim

(12)

Não

(00)

Abstenções

(00)

Ausências

(00),

Total

(12)
Impedimento/suspeição:

(00)
Ocorrências
:
Condutora

dos

trabalhos

(Presidente

em

exercício):

Renata

Seabra

Resende

Castro

Corrêa
Secretária:

Juliana

Severo

dos

Santos
)

BL A - SEPN 510, SHCN Asa Norte | CEP 70750-521 - Brasília/DF

00153.000001/2024-96	0323683v7
image1.png
€3 CAU/DF

Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Distrito Federal